
  
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 
 

1 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

 
 
INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 
50, COMMA 1, LETT. C), DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DELLE 
OPERE PRINCIPALI INERENTI IL PROGETTO ESECUTIVO N. 69/2021 "LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE DELL'EDIFICIO COMUNALE - CASA RESIDENZA PER 
ANZIANI - "IL CARPINE", PIAZZALE DONATORI DI SANGUE CIV. 1, a Carpi" – 
C.U.P.: C94E21001010004 – C.U.I.: L00184280360201900064 – Registro di sistema Avviso 
indagine di mercato SATER: PI389554-23. 
 
 

VERBALE OPERAZIONI DI SORTEGGIO 
  
Premesso che: 
 
- con determinazione dirigenziale n. 937 del 23/11/2023, a firma dell’Ing. Norberto Carboni, 

Dirigente del Settore S5 “Opere pubbliche – Manutenzione della città” del Comune di Carpi, si è 
dato mandato alla Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine di esperire 
un’indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. c), del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento delle opere 
principali inerenti il progetto esecutivo n. 69/2021 “lavori di ristrutturazione dell’edificio comunale 
– casa residenza per anziani – “Il Carpine”, Piazzale Donatori di sangue civ. 1, a Carpi” - C.U.P.: 
C94E21001010004 – C.U.I.: L00184280360201900064, con aggiudicazione dell’eventuale successiva 
gara con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

- con determinazione n. 1522 del 29/12/2023 a firma del Responsabile della Stazione Unica 
Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, sono stati approvati l’avviso di indagine di mercato e i 
relativi allegati; 
 

- l’indagine di mercato è stata gestita interamente in modalità telematica attraverso il portale SATER, 
messo a disposizione dalla Regione Emilia-Romagna; 
 

- la data di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissata per le ore 18:00 
del 15/01/2024; 
 

- a causa di un problema tecnico-informatico, la pubblicazione dell’Avviso di indagine di mercato (di 
cui al Prot. n. 102453 del 29/12/2023) sull’Albo pretorio online dell’Unione delle Terre d’Argine 
non è andata a buon fine ed è stata effettuata soltanto in data 08/01/2024; 
 

- con Avviso pubblico, avente Prot. n. 1373 del 08/01/2024, è stata, pertanto, disposta la proroga dei 
termini inerenti l’indagine di mercato in questione, fissando per la presentazione delle 
manifestazioni d’interesse il nuovo termine del 23/01/2024, ore 18:00; 
 
 



  
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 
 

2 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

- entro la nuova data di scadenza suddetta sono pervenute sul portale SATER n. 98 (novantotto) 
manifestazioni d’interesse, che vengono riportate di seguito in base all’ordine cronologico di 
presentazione, assegnando alle stesse un numero progressivo: 

 
 

N. Data ricezione Registro di Sistema 
manifestazione 

d'interesse 
1 02/01/2024 14:46:33 PI000270-24 
2 03/01/2024 10:23:50 PI000666-24 
3 03/01/2024 12:15:42 PI000807-24 
4 03/01/2024 15:47:03 PI001021-24 
5 03/01/2024 20:34:19 PI001264-24 
6 04/01/2024 06:17:58 PI001316-24 
7 04/01/2024 09:58:37 PI001414-24 
8 04/01/2024 14:34:13 PI001773-24 
9 04/01/2024 15:32:17 PI001827-24 
10 04/01/2024 17:32:19 PI002011-24 
11 05/01/2024 08:33:20 PI002169-24 
12 05/01/2024 10:04:15 PI002277-24 
13 05/01/2024 14:04:53 PI002673-24 
14 05/01/2024 15:03:30 PI002710-24 
15 08/01/2024 16:40:02 PI004132-24 
16 08/01/2024 17:11:49 PI004172-24 
17 08/01/2024 18:21:23 PI004274-24 
18 09/01/2024 09:15:50 PI004590-24 
19 09/01/2024 09:54:08 PI004668-24 
20 09/01/2024 12:24:23 PI004986-24 
21 09/01/2024 16:21:08 PI005769-24 
22 10/01/2024 09:34:54 PI006218-24 
23 10/01/2024 11:49:37 PI006559-24 
24 10/01/2024 16:45:54 PI007250-24 
25 10/01/2024 18:04:57 PI007330-24 
26 11/01/2024 11:11:28 PI007719-24 
27 11/01/2024 11:18:37 PI007751-24 
28 11/01/2024 15:39:21 PI008235-24 
29 11/01/2024 19:20:44 PI008734-24 
30 12/01/2024 10:08:15 PI009045-24 
31 12/01/2024 11:20:48 PI009344-24 
32 12/01/2024 11:22:32 PI009347-24 



  
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 
 

3 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

33 12/01/2024 17:46:46 PI010115-24 
34 12/01/2024 18:29:12 PI010144-24 
35 12/01/2024 18:35:48 PI010154-24 
36 13/01/2024 19:20:51 PI010320-24 
37 15/01/2024 09:06:26 PI010458-24 
38 15/01/2024 09:18:01 PI010474-24 
39 15/01/2024 10:09:00 PI010641-24 
40 15/01/2024 10:25:26 PI010706-24 
41 15/01/2024 10:27:20 PI010713-24 
42 15/01/2024 10:34:56 PI010732-24 
43 15/01/2024 11:35:01 PI010921-24 
44 15/01/2024 11:45:15 PI010955-24 
45 15/01/2024 11:52:27 PI010977-24 
46 15/01/2024 12:08:57 PI011019-24 
47 15/01/2024 14:22:54 PI011465-24 
48 15/01/2024 15:30:08 PI011753-24 
49 15/01/2024 16:55:38 PI011915-24 
50 16/01/2024 16:24:07 PI013271-24 
51 16/01/2024 17:42:54 PI013441-24 
52 16/01/2024 18:29:26 PI013478-24 
53 17/01/2024 11:55:16 PI014065-24 
54 17/01/2024 11:56:14 PI014066-24 
55 17/01/2024 12:48:41 PI014183-24 
56 17/01/2024 13:00:35 PI014202-24 
57 17/01/2024 14:34:24 PI014431-24 
58 17/01/2024 16:29:10 PI014676-24 
59 17/01/2024 16:55:48 PI014714-24 
60 18/01/2024 10:19:23 PI015164-24 
61 18/01/2024 10:45:39 PI015231-24 
62 18/01/2024 11:18:42 PI015326-24 
63 18/01/2024 14:09:46 PI015708-24 
64 18/01/2024 14:15:52 PI015719-24 
65 18/01/2024 14:40:55 PI015797-24 
66 18/01/2024 15:47:04 PI016071-24 
67 19/01/2024 09:50:40 PI016656-24 
68 19/01/2024 10:48:46 PI016848-24 
69 19/01/2024 17:00:52 PI017797-24 
70 19/01/2024 18:08:55 PI017881-24 
71 19/01/2024 22:35:03 PI017925-24 



  
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 
 

4 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

72 20/01/2024 08:31:53 PI017956-24 
73 20/01/2024 10:10:44 PI017980-24 
74 20/01/2024 11:52:30 PI018019-24 
75 20/01/2024 18:42:17 PI018055-24 
76 22/01/2024 10:16:20 PI019045-24 
77 22/01/2024 10:19:04 PI019053-24 
78 22/01/2024 10:32:50 PI019097-24 
79 22/01/2024 11:17:16 PI019260-24 
80 22/01/2024 11:59:41 PI019580-24 
81 22/01/2024 12:33:38 PI019700-24 
82 22/01/2024 13:56:30 PI019874-24 
83 22/01/2024 14:35:08 PI020146-24 
84 22/01/2024 15:17:47 PI020216-24 
85 23/01/2024 08:49:57 PI020584-24 
86 23/01/2024 10:15:29 PI020795-24 
87 23/01/2024 11:12:54 PI020929-24 
88 23/01/2024 11:20:48 PI020953-24 
89 23/01/2024 11:27:15 PI020966-24 
90 23/01/2024 12:21:27 PI021198-24 
91 23/01/2024 12:49:09 PI021292-24 
92 23/01/2024 14:34:07 PI021482-24 
93 23/01/2024 14:36:40 PI021486-24 
94 23/01/2024 16:56:25 PI021876-24 
95 23/01/2024 17:06:47 PI021891-24 
96 23/01/2024 17:24:52 PI021919-24 
97 23/01/2024 17:54:37 PI021945-24 
98 23/01/2024 17:59:27 PI021949-24 

 
 

- a seguito del controllo delle istanze pervenute, si rileva che tutti gli operatori economici hanno 
dichiarato quanto richiesto e, pertanto, sono stati tutti ammessi al sorteggio; 
 

- si è provveduto, quindi, mediante la piattaforma SATER, a comunicare a tutti gli operatori 
economici la data del sorteggio pubblico, prevista per il giorno 09/02/2024 alle ore 10:15, secondo 
le modalità indicate nell’art. 9 dell’avviso di indagine di mercato di cui al Prot. n. 102453 del 
29/12/2023. 

 
Tutto ciò premesso, il giorno 09/02/2024 alle ore 10:15, presso la sede amministrativa del Settore 
Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine – Servizio Stazione Unica Appaltante, in Carpi - via S. 
Maria in Castello n. 2/B, tramite piattaforma telematica SATER, il Seggio di gara in composizione 



  
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 
 

5 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

monocratica formato dal Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, Dott. Giuseppe 
Ciulla, procede al sorteggio tra le n. 98 (novantotto) manifestazioni d’interesse risultate idonee. 
 
Si procede, quindi, come previsto dall’avviso di indagine di mercato, ad eseguire il sorteggio pubblico 
per mezzo dell’apposita funzione prevista dal portale SATER, al fine di individuare i n. 15 (quindici)  
operatori economici da invitare alla procedura negoziata. 
 
Gli operatori economici sorteggiati sono i seguenti: 
 

N. Registro di Sistema 
manifestazione d’interesse 

1 PI010474-24 
2 PI021876-24 
3 PI009045-24 
4 PI016848-24 
5 PI010955-24 
6 PI014066-24 
7 PI020795-24 
8 PI001264-24 
9 PI002169-24 
10 PI017881-24 
11 PI008734-24 
12 PI017925-24 
13 PI021945-24 
14 PI010154-24 
15 PI016071-24 

 
 
Alla luce di quanto sopra, si procederà ad invitare alla procedura negoziata che verrà esperita ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. c), del D.Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento delle opere principali inerenti il 
progetto esecutivo n. 69/2021 “lavori di ristrutturazione dell’edificio comunale – casa residenza per 
anziani – “Il Carpine”, Piazzale Donatori di sangue civ. 1, a Carpi” - C.U.P.: C94E21001010004 – 
C.U.I.: L00184280360201900064, i n. 15 (quindici) operatori economici estratti. 
 
Carpi (MO), lì come da sottoscrizione digitale 
 
Il Responsabile del procedimento di gara e segretario verbalizzante - Dott. Giuseppe Ciulla 
 
 


